
 
 

Министерство образования и науки Чеченской Республики 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 «Центр образования «Ачхой-Мартан» 

(ГБОУ «Центр образования «Ачхой-Мартан») 

Нохчийн Республикан Дешаран а, 1илманан а министерство 

Пачхьалкхан бюджетни юкъарадешаран хьукмат 

 «Т1ехьа-Мартанан дешаран Центр» 
           

Выписка из ПРИКАЗА 

01.09.2022г.                                                                                           № 10-од 

с. Ачхой-Мартан 
 

Об утверждении списка учебников и 

учебных пособий на 2022 – 2023 учебный год 
 

     На основании приказа Министерства образования и науки РФ от 20.05.2021 

№ 254 «Об утверждении федерального перечня учебников, рекомендованных 

к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию 

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего 

общего образования» и решения педагогического совета от 01.09.2022г. №1, 

приказываю:  
 

1. Утвердить список учебников и учебных пособий к использованию в 

образовательном процессе в ГБОУ «Центр образования «Ачхой-Мартан» в 

2022-2023 учебном  году: 
 

2. Заместителю директора по УР Элихановой Д.М. осуществить контроль за 

соответствием фонда учебной и программно-художественной литературы 

реализуемым программам и учебному плану школы, федеральному перечню 

учебников (Приказ Минобрнауки от 20.05.2021 № 254) на 2022/2023 учебный 

год; 
 

3. Библиотекарю Дукаевой П.А. осуществить выдачу учебников 

обучающимся на 2022-2023 учебный год в соответствии с утвержденным 

списком до 01.12.2022г.; 
 

4. Классным руководителям довести до сведения родителей информацию об 

учебных линиях, по которым будет вестись обучение в 2022-2023 учебном 

году, о сохранности учебников и формировании учебного фонда. 
 

 

5. Ответственному за информатизацию в ОУ разместить настоящий приказ 

на сайте ОУ до 01.10.2022; 
 

6. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  
 

 

 

И.о. директора                                                                                   Дукаева К.Ю.  



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 С приказом ознакомлены:                                              Элиханова Д.М. 

                                                                        

                                                                    Дукаева П.А. 



 Приложение № 1 

                                                             к приказу №10-од от  01.09.2022г. 

 

 
 

Реестр 

учебников федерального компонента, соответствующих федеральному перечню, 

рекомендуемых Министерством образования и науки РФ для реализации 

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего 

образования ГБОУ «Центр образования «Ачхой-Мартан» 

 на 2022 – 2023 учебный год» 

 

Порядковы

й номер 

учебника 

в 

федерально

м перечне 

Автор учебника Наименование 

учебника 

Кл

асс 

Издательство 

1 классы 

1.1.1.1.1.1.1 Горецкий В.Г., Кирюшкин 

В.А., 

Виноградская Л.А. и др. 

Азбука (в 2 

частях) 

1 АО "Издательство 

"Просвещение" 

1.1.1.1.1.1.2 Канакина В.П., Горецкий 

В.Г. 

Русский язык 1 АО "Издательство 

"Просвещение" 

1.1.1.1.2.1.1 Климанова Л.Ф., Горецкий 

В.Г., 

Голованова М.В. и др. 

Литературное 

чтение (в 2 

частях) 

1 АО "Издательство 

"Просвещение" 

1.1.1.3.1.8.1 Моро М.И., Волкова С.И., 

Степанова С.В. 

Математика (в 

2 частях) 

1 АО "Издательство 

"Просвещение" 

1.1.1.4.1.3.1 Плешаков А.А. Окружающий 

мир (в 2 

частях) 

1 АО "Издательство 

"Просвещение" 

1.1.1.6.1.1.1 Неменская Л.А./ 

Под ред. Неменского Б. 

Изобразительн

ое искусство 

1 АО "Издательство 

"Просвещение" 

1.1.1.6.2.2.1 Критская Е.Д., Сергеева 

Г.П., 

Шмагина Т.С. 

Музыка 1 АО "Издательство 

"Просвещение" 

1.1.1.7.1.4.1 Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология 1 АО "Издательство 

"Просвещение" 

1.1.1.8.1.3.1 Матвеев А.П. Физическая 

культура. 

1 АО "Издательство 

"Просвещение" 

2 классы 

1.1.1.1.1.1.3 Канакина В.П., Горецкий 

В.Г. 

Русский язык 

(в 2 частях) 

2 АО "Издательство 

"Просвещение" 

1.1.1.2.1.4.1 Быкова Н.И., Дули Д., 

Поспелова М.Д. и др 

Английский 

язык 

2 АО "Издательство 

"Просвещение" 

1.1.1.1.2.1.2 Климанова Л.Ф., Горецкий 

В.Г., 

Голованова М.В. и др. 

Литературное 

чтение (в 2 

частях) 

2 АО "Издательство 

"Просвещение" 

1.1.1.3.1.8.2 Моро М.И., Волкова С.И., 

Степанова С.В. 

Математика (в 

2 частях) 

2 АО "Издательство 

"Просвещение" 

1.1.1.4.1.3.2 Плешаков А.А. Окружающий 

мир (в 2частях) 

2 АО "Издательство 

"Просвещение" 



1.1.1.6.1.1.2 Коротеева Е.И./ 

Под ред. Неменского Б. 

Изобразительн

ое искусство 

2 АО "Издательство 

"Просвещение" 

1.1.1.6.2.2.2 Критская Е.Д., Сергеева 

Г.П., 

Шмагина Т.С. 

Музыка 2 АО "Издательство 

"Просвещение" 

1.1.1.7.1.4.2 Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология 2 АО "Издательство 

"Просвещение" 

1.1.1.8.1.3.1 Матвеев А.П. Физическая 

культура. 

2 АО "Издательство 

"Просвещение" 

3 классы 

1.1.1.2.1.4.2   Быкова Н.И., Дули Д., 

Поспелова М.Д. 

Английский 

язык 

3 АО "Издательство 

"Просвещение" 

1.1.1.1.1.1.4 Канакина В.П.,Горецкий 

В.Г. 

Русский язык 

(в 2 частях) 

3 АО "Издательство 

"Просвещение" 

1.1.1.1.2.1.3 Климанова Л.Ф., Горецкий 

В.Г., 

Голованова М.В. и др. 

Литературное 

чтение (в 2 

частях) 

3 АО "Издательство 

"Просвещение" 

1.1.1.3.1.8.3 Моро М.И., Волкова С.И., 

Степанова С.В. 

Математика (в 

2 частях) 

3 АО "Издательство 

"Просвещение" 

1.1.1.4.1.3.3 Плешаков А.А. Окружающий 

мир (в 2частях) 

3 АО "Издательство 

"Просвещение" 

1.1.1.6.1.1.3 Горяева Н.А., Неменская 

Л.А., 

Питерских А.С. и др. 

Изобразительн

ое искусство 

3 АО "Издательство 

"Просвещение" 

1.1.1.6.2.2.3 Критская Е.Д., Сергеева 

Г.П., 

Шмагина Т.С. 

Музыка 3 АО "Издательство 

"Просвещение" 

1.1.1.7.1.4.3 Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология 3 АО "Издательство 

"Просвещение" 

1.1.1.8.1.3.1 Матвеев А.П. Физическая 

культура. 

3 АО "Издательство 

"Просвещение" 

4 классы 

1.1.1.1.1.1.5 Канакина В.П., Горецкий 

В.Г. 

Русский язык 

(в 2 частях) 

4 АО "Издательство 

"Просвещение" 

1.1.1.2.1.4.3 Быкова Н.И., Дули Д., 

Поспелова М.Д. 

и др 

Английский 

язык 

4 АО "Издательство 

"Просвещение" 

1.1.1.1.2.1.4 Климанова Л.Ф., Горецкий 

В.Г., 

Голованова М.В. и др. 

Литературное 

чтение 

(в 2 частях) 

4 АО "Издательство 

"Просвещение" 

1.1.1.3.1.8.4 Моро М.И., Волкова С.И., 

Степанова С.В. 

Математика (в 

2 частях) 

4 АО "Издательство 

"Просвещение" 

1.1.1.4.1.3.4 Плешаков А.А. Окружающий 

мир (в 2частях) 

4 АО "Издательство 

"Просвещение" 

1.1.1.5.1.2.1  Латышина Д.И., Муртазин 

М.Ф. 

Основы 

религиозных 

культур и 

светской этики. 

Основы 

православной 

культуры. 

4 АО "Издательство 

"Просвещение" 

1.1.1.6.1.1.4 Горяева Н.А., Неменская 

Л.А., 

Изобразительн

ое искусство 

4 АО "Издательство 

"Просвещение" 



Питерских А.С. 

1.1.1.6.2.2.4 Критская Е.Д., Сергеева 

Г.П., 

Шмагина Т.С. 

Музыка 4 АО "Издательство 

"Просвещение" 

1.1.1.7.1.4.4 Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология 4 АО "Издательство 

"Просвещение" 

1.1.1.8.1.3.1 Матвеев А.П. Физическая 

культура. 

4 АО "Издательство 

"Просвещение" 

5 классы 

1.1.2.1.1.3.1 Ладыженская Т.А., Баранов 

М.Т., 

Тростенцова Л.А. и др. 

Русский язык 

(в 2 частях) 

5 АО "Издательство 

"Просвещение" 

1.1.2.1.2.3.1   Коровина В.Я., Журавлев 

В.П. 

  

Литература (в 2 

частях) 

5 АО "Издательство 

"Просвещение" 

1.1.2.2.1.4.1 Ваулина Ю.Е., Дули Д., 

Подоляко О.Е. 

и др. 

Английский 

язык 

5 АО "Издательство 

"Просвещение" 

1.1.2.3.2.2.1   Вигасин А. А., Годер Г. 

И., Свенцицкая  И. С.; под 

ред. Искендерова А. А. 

 

Всеобщая 

история. 

История 

Древнего мира 

5 АО "Издательство 

"Просвещение" 

1.1.2.3.4.1.1 Алексеев А.И., Николина 

В.В., Липкина Е.К. 

География 5 АО "Издательство 

"Просвещение" 

1.1.2.4.1.2.1.  Никольский С.М., Потапов 

М.К. и др. 

 

Математика  5 АО "Издательство 

"Просвещение"" 

1.1.2.5.2.6.1  Пасечник В. В., Суматохин 

С. В., Гапонюк    З.Г.; под 

редакцией Пасечника В. В. 

 

Биология 5 АО"Издательство 

"Просвещение" 

1.1.2.6.1.1.1 Горяева Н.А., Островская 

О.В./ Под ред. Неменского 

Б.М 

Изобразительн

ое искусство 

5 АО "Издательство 

"Просвещение" 

1.1.2.6.1.1.1 Сергеева Г.П., Критская 

Е.Д. 

Музыка 5 АО "Издательство 

"Просвещение" 

1.1.2.7.1.1.1 Казакевич В.М., Пичугина 

Г.В., Семенова Г.Ю. и др./ 

Под ред. Казакевича В.М. 

Технология 5 АО "Издательство 

"Просвещение" 

1.1.2.8.1.1.1 Виленский М.Я., Туревский 

И.М., Торочкова Т.Ю. и др./ 

Под ред. 

Виленского М.Я. 

Физическая 

культура 

5 АО "Издательство 

"Просвещение" 

6 классы 

1.1.2.1.1.3.2 Баранов М.Т., Ладыженская 

Т.А., 

Тростенцова Л.А. и др. 

Русский язык 

(в 2 частях) 

6 

 

АО "Издательство 

"Просвещение 

1.1.2.1.2.3.2   Коровина В.Я., Журавлев 

В.П. 

 

Литература (в 2 

частях) 

6 

 

АО "Издательство 

"Просвещение 

1.1.2.2.1.4.2 Ваулина Ю.Е., Дули Д., 

Подоляко О.Е. 

и др. 

Английский 

язык 

6 АО "Издательство 

"Просвещение 



  1.1.2.5.1.2.2 

 

 Агибалова Е. В., Донской 

Г. М. ; под ред. Сванидзе А. 

А. 

 

Всеобщая 

история. 

История 

Средних веков 

6 АО "Издательство 

"Просвещение 

  1.1.2.5.1.1.1 

 

  Арсентьев Н. М., Данилов 

А. А., Стефанович П. С. и 

другие ; под ред. Торкунова 

А. В. 

 

  История. 

История 

России: 

учебник в 2 

частях 

 

6 АО "Издательство 

"Просвещение 

1.1.2.3.3.1.1 Котова О. А., Лискова Т. Е. Обществознани

е 

6 АО "Издательство 

"Просвещение" 

1.1.2.3.4.1.1 Алексеев А.И., Николина 

В.В., Липкина Е.К. 

География 6 АО "Издательство 

"Просвещение 

1.1.2.4.1.2.2  Никольский С.М., Потапов 

М.К. и др. 

 

Математика  6 АО "Издательство 

"Просвещение 

  

 1.1.2.6.3.1.2 

 

Пасечник В. В., Суматохин 

С. В., Гапонюк    З.Г.; под 

редакцией Пасечника В. В 

Биология 6 АО "Издательство 

"Просвещение 

1.1.2.6.1.1.2 Неменская Л.А./ 

Под ред. Неменского Б.М. 

Изобразительн

ое искусство 

6 АО "Издательство 

"Просвещение" 

1.1.2.6.1.1.2 Сергеева Г.П., Критская 

Е.Д. 

Музыка 6 АО "Издательство 

"Просвещение" 

1.1.2.7.1.1.2 Казакевич В.М., Пичугина 

Г.В., Семенова Г.Ю. и др./ 

Под ред. Казакевича В.М. 

Технология 6 АО "Издательство 

"Просвещение" 

1.1.2.8.1.1.1 Виленский М.Я., Туревский 

И.М., Торочкова Т.Ю. и др. 

Физическая 

культура 

6 АО "Издательство 

"Просвещение" 

7 классы 

1.1.2.1.1.3.3 Баранов М.Т., Ладыженская 

Т.А. 

Русский язык 7 АО "Издательство 

"Просвещение" 

1.1.2.1.2.3.3 Коровина В.Я., Журавлев 

В.П. 

Литература (в 2 

частях) 

7 АО "Издательство 

"Просвещение 

1.1.2.2.1.4.3 Ваулина Ю.Е., Дули Д., 

Подоляко О.Е. 

и др. 

Английский 

язык 

7 АО "Издательство 

"Просвещение" 

   

  1.1.2.5.1.2.3 

 

 Юдовская А. Я., Баранов 

П. А.,  В Ванюшкина Л. М. 

; под ред. Искендерова А. 

А. 

 История. 

Всеобщая 

история. 

История  

Нового 

времени. Конец 

XV—XVII век  

 

7 АО "Издательство 

"Просвещение 

  1.1.2.5.1.1.2 

 

 Арсентьев Н. М., Данилов 

А. А., Стефанович П. С. и 

другие ; под ред. Торкунова 

А. В. 

 

История. 

История 

России: 

учебник в 2 

частях 

 

7 АО "Издательство 

"Просвещение 

1.1.2.3.3.1.2 Котова О. А., Лискова Т. Е. Обществознани

е 

7 АО "Издательство 

"Просвещение" 



  1.1.2.3.4.1.1 Алексеев А.И., Николина 

В.В., Липкина Е.К. 

География 7 АО "Издательство 

"Просвещение" 

1.1.2.4.2.8.1  Никольский С.М., Потапов 

М.К. и др. 

 

Алгебра  7 АО "Издательство 

"Просвещение"" 

1.1.2.4.3.1.1 Атанасян Л.С., Бутузов 

В.Ф., 

Кадомцев С.Б. и др. 

Геометрия 7 АО "Издательство 

"Просвещение" 

1.1.2.4.4.1.1 Семакин И.Г.,Залогова 

Л.А.,Русаков С.В. 

Информатика 7 АО "Издательство 

"Просвещение" 

1.1.2.5.1.7.1 Кабардин О.Ф.. Физика 7 АО "Издательство 

"Просвещение" 

  1.1.2.6.3.1.2 

 

Пасечник В. В., Суматохин 

С. В., Гапонюк    З.Г.; под 

редакцией Пасечника В. В 

Биология 7 АО "Издательство 

"Просвещение" 

1.1.2.6.1.1.3 Питерских А.С., Гуров Г.Е./ 

Под ред. 

Неменского Б.М. 

Изобразительн

ое искусство 

7 АО "Издательство 

"Просвещение" 

1.1.2.6.1.1.3 Сергеева Г.П., Критская 

Е.Д. 

Музыка 7 АО "Издательство 

"Просвещение" 

1.1.2.7.1.1.3 Казакевич В.М., Пичугина 

Г.В., 

Семенова Г.Ю. и др. 

Технология 7 АО "Издательство 

"Просвещение" 

1.1.2.8.1.1.1 Виленский М.Я., Туревский 

И.М., 

Торочкова Т.Ю. и др. 

Физическая 

культура 

7 АО "Издательство 

"Просвещение" 

8 классы 

  1.1.2.1.1.3.2   Бархударов С.Г., Крючков 

С.Е., Максимов Л.Ю. и 

другие 

 

Русский язык 8 АО "Издательство 

"Просвещение" 

1.1.2.1.2.3.4 Коровина В.Я., Журавлев 

В.П. 

Литература (в 2 

частях) 

8 АО "Издательство 

"Просвещение" 

1.1.2.2.1.4.4 Ваулина Ю.Е., Дули Д., 

Подоляко О.Е. 

и др. 

Английский 

язык 

8 АО "Издательство 

"Просвещение" 

1.1.2.3.2.2.4 Юдовская А. Я., Баранов П. 

А., Ванюшкина Л. М. и 

другие ; под ред. 

Искендерова А. А. 

 

История. 

Всеобщая 

история. 

История 

Нового 

времени. XVIII 

век 

 

8 АО "Издательство 

"Просвещение" 

1.1.2.3.1.2.3 Арсентьев Н. М., Данилов 

А. А., Стефанович П. С. и 

другие ; под ред. Торкунова 

А. В. 

 

 История. 

История 

России учебник 

в 2 частях 

 

8 АО "Издательство 

"Просвещение" 

1.1.2.3.3.1.3 Котова О. А., Лискова Т. Е. Обществознани

е 

8 АО "Издательство 

"Просвещение" 

1.1.2.3.4.1.3 Алексеев А.И., Николина 

В.В., 

География 8 АО "Издательство 

"Просвещение" 



Липкина Е.К. и др. 

1.1.2.4.2.8.2   Никольский С.М., 

Потапов М.К. и др. 

 

Алгебра  8 АО "Издательство 

"Просвещение" 

1.1.2.4.3.1.1 Атанасян Л.С., Бутузов 

В.Ф., 

Кадомцев С.Б. и др. 

Геометрия 8 АО "Издательство 

"Просвещение" 

1.1.2.4.4.1.2 Семакин И.Г.,Залогова 

Л.А.,Русаков С.В 

Информатика 8 АО "Издательство 

"Просвещение" 

1.1.2.5.1.7.2 Кабардин О.Ф Физика 8 АО "Издательство 

"Просвещение" 

  1.1.2.6.3.1.2 

 

Пасечник В. В., Суматохин 

С. В., Гапонюк    З.Г.; под 

редакцией Пасечника В. В 

Биология 8 АО "Издательство 

"Просвещение" 

1.1.2.5.3.1.1  Рудзитис Г.Е., Фельдман 

Ф.Г. 

 

Химия 8 АО "Издательство 

"Просвещение" 

1.1.2.6.1.1.4 Сергеева Г.П., Критская 

Е.Д. 

Музыка 8 АО "Издательство 

"Просвещение" 

1.1.2.7.1.1.4 Казакевич В.М., Пичугина 

Г.В., 

Семенова Г.Ю. и др. 

Технология 8 АО "Издательство 

"Просвещение" 

 1.1.2.9.2.2.4 

 

Смирнов А.Т., Хренников 

Б.О. 

Основы 

безопасности 

жизнедеятельн

ости 

8 АО "Издательство 

"Просвещение" 

1.1.2.8.1.1.2 Лях В.И. Физическая 

культура 

8 АО "Издательство 

"Просвещение" 

9 классы 

  

1.1.2.1.1.1.5. 

 

 Бархударов С.Г., Крючков 

С.Е., Максимов Л.Ю. и 

другие 

. 

Русский язык 9 АО "Издательство 

"Просвещение" 

1.1.2.1.2.3.5 Коровина В.Я., Журавлев 

В.П. 

Литература (в 2 

частях) 

9 АО "Издательство 

"Просвещение" 

1.1.2.2.1.4.5 Ваулина Ю.Е., Дули Д., 

Подоляко О.Е. 

и др. 

Английский 

язык 

9 АО "Издательство 

"Просвещение" 

1.1.2.3.2.2.5  Юдовская А. Я., Баранов 

П. А., Ванюшкина Л. М. и 

другие ; под ред. 

Искендерова А. А. 

 

История. 

Всеобщая 

история. 

История 

Нового 

времени.  

9 АО "Издательство 

"Просвещение" 

1.1.2.3.1.2.4  Арсентьев Н. М., Данилов 

А. А., Левандовский А. А. и 

другие ; под ред. Торкунова 

А. В. 

 

 История. 

История 

России: 

учебник в 2 

частях 

 

9 АО "Издательство 

"Просвещение" 

1.1.2.3.3.1.4 Котова О. А., Лискова Т. Е. Обществознани

е 

9 АО "Издательство 

"Просвещение" 



1.1.2.3.4.1.4 Алексеев А.И.,Николина 

В.В., 

Липкина Е.К. и др. 

География 9 АО "Издательство 

"Просвещение" 

1.1.2.4.2.8.2   Никольский С.М., 

Потапов М.К. и др. 

 

Алгебра  9 АО "Издательство 

"Просвещение" 

1.1.2.4.3.1.1 Атанасян Л.С., Бутузов 

В.Ф., 

Кадомцев С.Б. и др. 

Геометрия 9 АО "Издательство 

"Просвещение" 

1.1.2.4.4.1.3 Семакин И.Г.,Залогова 

Л.А.,Русаков С.В 

Информатика 9 АО "Издательство 

"Просвещение" 

1.1.2.5.1.7.3 Кабардин О.Ф Физика 9 АО "Издательство 

"Просвещение" 

1.1.2.5.2.3.5 Пасечник В. В., Суматохин 

С. В., Гапонюк    З.Г.; под 

редакцией Пасечника В. В 

Биология 9 АО "Издательство 

"Просвещение" 

1.1.2.5.3.1.2  Рудзитис Г.Е., Фельдман 

Ф.Г. 

 

Химия 9 АО "Издательство 

"Просвещение" 

1.1.2.7.1.1.5 Казакевич В.М., Пичугина 

Г.В., 

Семенова Г.Ю. и др. 

Технология 9 АО "Издательство 

"Просвещение" 

 1.1.2.9.2.2.5 Смирнов А.Т., Хренников 

Б.О. 

Основы 

безопасности 

жизнедеятельн

ости 

9 АО "Издательство 

"Просвещение" 

1.1.2.8.1.1.2 Лях В.И. Физическая 

культура 

9 АО "Издательство 

"Просвещение" 

10 классы 

1.1.3.1.1.9.1  Рыбченкова Л.М., 

Александрова О.М., 

Нарушевич А.Г. и другие 

 

Русский язык  10 АО "Издательство 

"Просвещение" 

1.1.3.1.2.1.1 Коровин В.И., Вершинина 

Н.Л., Капитанова Л.А. и 

другие; под редакцией 

Коровина В.И. 

 

Литература (в 2 

частях) 

10 АО "Издательство 

"Просвещение" 

1.1.3.2.1.2.1 Афанасьева О.В., Дули Д., 

Михеева 

И.В. и др. 

Английский 

язык  

10 АО "Издательство 

"Просвещение" 

1.1.3.3.1.3.1 Уколова В.И., Ревякин 

А.В., под ред. Чубарьяна 

А.О. 

 

Всеобщая 

история: с 

древнейших 

времен до 

конца XIX века 

10 АО "Издательство 

"Просвещение" 

1.1.3.3.1.4.1  Арсентьев Н. М., Данилов 

А. А., Левандовский А. А. и 

другие ; под ред. Торкунова 

А. В. 

История. 

История 

России: 

учебник в 2 

частях 

10 АО "Издательство 

"Просвещение" 



1.1.3.3.5.1.1 Боголюбов Л.Н., 

Лазебникова А.Ю., Матвеев 

А.И. и др./ Под ред. 

Боголюбова Л.Н., 

Лабезниковой А.Ю. 

Обществознани

е  

10 АО "Издательство 

"Просвещение" 

1.1.3.3.2.7.1 Максаковский В.П. География  10 АО "Издательство 

"Просвещение" 

1.1.3.4.1.9.1 Алимов А.Ш., Колягин 

Ю.М. и др. 

 

Алгебра и 

начала 

математическо

го анализа. 

10 АО "Издательство 

"Просвещение" 

1.1.3.4.1.2.1 Атанасян Л.С., Бутузов 

В.Ф., Кадомцев 

С.Б. и др. 

Геометрия  10 АО "Издательство 

"Просвещение" 

1.1.3.4.2.3.1 Семакин И.Г.,Залогова 

Л.А.,Русаков С.В 

Информатика  10 АО "Издательство 

"Просвещение" 

1.1.3.5.1.7.1 Мякишев Г.Я., Буховцев 

Б.Б., Сотский 

Н.Н./Под ред. 

Парфентьевой Н.А. 

Физика  10 АО "Издательство 

"Просвещение" 

1.1.3.5.2.1.1  Чаругин В.М. 

 

Астрономия  10 АО "Издательство 

"Просвещение" 

1.1.3.5.3.1.1 Рудзитис Г.Е., Фельдман 

Ф.Г. 

Химия  10 АО "Издательство 

"Просвещение" 

1.1.3.5.4.9.1 Пасечник В. В., Суматохин 

С. В., Гапонюк    З.Г.; под 

редакцией Пасечника В. В 

Биология.  10 АО "Издательство 

"Просвещение" 

  1.1.2.9.2.2.6 Смирнов А.Т., Хренников 

Б.О. 

Основы 

безопасности 

жизнедеятельн

ости 

10 АО "Издательство 

"Просвещение" 

1.1.3.6.1.2.1 Лях В.И. Физическая 

культура 

(базовый 

уровень) 

10 АО "Издательство 

"Просвещение" 

11 классы 

1.1.3.1.1.9.1 Рыбченкова Л.М., 

Александрова О.М., 

Нарушевич А.Г. и другие 

Русский язык 

(углубленный 

уровень) 

11 АО "Издательство 

"Просвещение" 

1.1.3.1.2.1.2  Коровин В.И., Вершинина 

Н.Л., Капитанова Л.А. и 

другие; под редакцией 

Коровина В.И. 

Литература 

(базовый и 

углубленный 

уровни в 2 

частях) 

11 АО "Издательство 

"Просвещение" 

1.1.3.2.1.2.2 Афанасьева О.В., Дули Д., 

Михеева И.В. и др. 

Английский 

язык 

11 АО "Издательство 

"Просвещение" 

1.1.3.3.1.3.1 Улунян А.А., Сергеев Е.Ю. История. 

Всеобщая 

история. 

Учебник. 

Базовый 

уровень 

11 АО "Издательство 

"Просвещение" 



1.1.3.3.1.4.1 Арсентьев Н. М., Данилов 

А. А., Левандовский А. А. и 

другие ; под ред. Торкунова 

А. В. 

История. 

История 

России: 

учебник в 2 

частях 

11 АО "Издательство 

"Просвещение" 

1.1.3.3.5.1.2 Боголюбов Л.Н., 

Городецкая Н.И., 

Лазебникова А.Ю. и др. 

Обществознани

е (базовый 

уровень) 

11 АО "Издательство 

"Просвещение" 

1.1.3.3.2.7.1 Максаковский В.П. География 

(базовый 

уровень) 

11 АО "Издательство 

"Просвещение" 

1.1.3.4.1.9.2 Алимов А.Ш., Колягин 

Ю.М. и др. 

 

Алгебра и 

начала 

математическо

го 

анализа  

11 АО "Издательство 

"Просвещение" 

1.1.3.4.1.2.1 Атанасян Л.С., Бутузов 

В.Ф., Кадомцев 

С.Б. и др. 

Геометрия 

(базовый и 

углубленный 

уровни) 

11 АО "Издательство 

"Просвещение" 

1.1.3.4.2.3.2 Семакин И.Г.,Залогова 

Л.А.,Русаков С.В 

Информатика 

(базовый и 

углубленный 

уровень) 

11 АО "Издательство 

"Просвещение" 

1.1.3.5.1.7.2 Мякишев Г.Я., Буховцев 

Б.Б., Чаругин 

В.М./Под ред. 

Парфентьевой Н.А. 

Физика 

(базовый и 

углубленный 

уровень) 

11 АО "Издательство 

"Просвещение" 

1.1.3.5.3.1.2 Рудзитис Г.Е., Фельдман 

Ф.Г. 

Химия(базовый 

уровень) 

11 АО "Издательство 

"Просвещение" 

1.1.3.5.4.1.2 Пасечник В. В., Суматохин 

С. В., Гапонюк    З.Г.; под 

редакцией Пасечника В. В 

Биология. 

Общая 

биология 

(базовый 

уровень) 

11 АО "Издательство 

"Просвещение" 

  1.1.2.9.2.2.7 Смирнов А.Т., Хренников 

Б.О. 

Основы 

безопасности 

жизнедеятельн

ости 

11 АО "Издательство 

"Просвещение" 

1.1.3.6.1.2.1 Лях В.И. Физическая 

культура 

11 АО "Издательство 

"Просвещение" 

 

 


		2023-03-19T22:21:10+0300
	Дукаева Кульсам Юсуповна
	Я являюсь автором этого документа




